



AMENDMENT #3 MODIFICATION #3

RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS Á:

Parks Canada Agency
National Contracting Services
Bid Receiving Unit
111, Water Street East
Cornwall ON K6H 6S3

Tender To: Parks Canada Agency

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefor.

Soumission à: l'Agence Parcs Canada

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du Chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente at aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici et sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

Comments - Commentaires

Issuing Office - Bureau de distribution

Parks Canada Agency
111, Water Street East
Cornwall ON K6H 6S3

Title-Sujet Dry Ditch Palisade Installation – Fort George NHS		
Solicitation No. - No. de l'invitation 5P300-17-5497/A		Date: February 15, 2018
GETS Reference No. – No de reference de SEAG		Client Ref. No. – No. de réf du client.
Solicitation Closes:		
at – á 02:00 PM	on – le February 20, 2018	Time Zone - Fuseau horaire EST - HNE
F.O.B. - F.A.B.		
Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: X Other-Autre: <input type="checkbox"/>		
Address Inquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à : Patrick Alguire - patrick.alguire@pc.gc.ca		
Telephone No. - No de téléphone (613) 938-5955		Fax No. – No de FAX: (877) 558-2349
Destination of Goods, Services, and Construction: Destinations des biens, services et construction:		
See Herein – Voir dans la présente		

TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print)
À ÊTRE COMPLÉTÉ PAR LE SOUMISSIONNAIRE (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Vendor/Firm Name – Nom du fournisseur/de l'entrepreneur	
Address - Adresse	
Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm	
Titale - Titre	
Telephone No. - N° de téléphone:	
Facsimile No. - N° de télécopieur:	
Email - Courriel:	
Signature	Date

THE FOLLOWING AMENDMENT TO THE TENDER DOCUMENTS IS EFFECTIVE IMMEDIATELY. THE AMENDMENT SHALL FORM A PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS.

1. Questions and Answers:

Question 1: Location of the old stuart st (where the road base granulars still exist)

Answer 1: I believe they mean "Old Byron Street". Old Byron street is located where the existing bike path is located.
See attached Drawing A-8

Question 2: Areas where construction vehicles may access the site (bike trail, etc)

Answer 2: Please see attached Drawing A-8 for access roads

Question 3: That work would be stopped if a rut 6" or deeper is caused by construction, causing an archaeological assessment. Can you please expand on the details of this assessment, and what costs the contractor would be responsible for?

Answer 3: Contractor is to ensure that ruts caused by the work do not exceed 6". If rutting occurs during the work, contractor is to take whatever precautions necessary to protect the grounds from any further rutting. If rutting occurs at 6" or greater, then project manager should be notified and corrective measures taken. If due to the assessment, archeological intervention is required, the contractor will be responsible to secure an archeologist to examine the area of damage greater than 6" or as defined by Project Manager and will be supplied with a statement of work from Parks Canada Agency Terrestrial Archeology. Contractors are always encouraged to maintain an acceptable level of turf damage in their work area and to take whatever measures may be required to avoid this condition.

Question 4: The embedded pickets are required to be 10.65 feet, is it okay if they are only 10 ft long?

Answer 4: Yes acceptable, as long as the pickets are still 1.2 meters in ground.

Question 5: The material calls for red pine for the pickets, would cedar and/or spruce pine be acceptable alternates?

Answer 5: For the purpose of this competitive process, contractors are to bid on the materials in the specification.

Question 6: Do the tips of the pickets need to be rounded to a point or can the points be a little square?

Answer 6: The pickets are to be rounded to a point to match existing.

By submission of its tender, the Tenderer confirms that it has read and understands the requirements expressed in all addenda and has included all costs of these requirements in its Total Tender Amount.

All other terms & conditions remain unchanged.